Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

EDITAL 001/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após análise de recursos da
fase de Investigação Social referente à 1ª Convocação - Cargo de Agente Socioeducativo –
Masculino e Feminino: Ampla Concorrência, Índios e Negros – Região: Sul.

Posição Nome Inscrição
Total de
Pontos

Pontos Por
Título

Pontos Por
Experiência

Resultado

2 Geneysoares Quintino Chaves 1735175 100,00 42,00 58,00 Deferido

3 Genuário Vicente De Souza Neto 1734598 97,00 42,00 55,00 Deferido

4 Diego Ribeiro Scarpate Fiorot 1731738 97,00 42,00 55,00 Deferido

5 Samir Rosa De Oliveira 1731708 97,00 42,00 55,00 Deferido

7 Maycon Batista Peccini 1732810 97,00 42,00 55,00 Deferido

8 Rafael Fernandes Primo 1734028 97,00 42,00 55,00 Deferido

11 Dario Costa Bebber 1733162 89,00 31,00 58,00 Deferido

14 Frank Silva Inácio 1732982 89,00 31,00 58,00 Deferido

15 Jhorlan Benevenute Da Silva 1733720 89,00 31,00 58,00 Deferido

16 Diego Borges Nascimento Rosa 1732874 89,00 31,00 58,00 Deferido

17 Ivan Batista Da Silva 1729553 87,00 42,00 45,00 Deferido

19 José Jacinto Lima Junior 1729237 87,00 42,00 45,00 Deferido

20 Carlos Magno Anacleto Fernandes 1735000 87,00 42,00 45,00 Deferido

21 Wagner Monteiro Costa 1729121 87,00 42,00 45,00 Deferido

22 Walace De Oliveira Rodrigues 1733377 87,00 42,00 45,00 Deferido

23 Leonan Dutra Medeiros 1728543 87,00 42,00 45,00 Deferido

24 José Luiz Pereira 1729521 86,00 31,00 55,00 Deferido

26 Rafael Idelbrando Vicente 1733068 86,00 31,00 55,00 Deferido

27 William Vieira Radaelli 1732560 86,00 31,00 55,00 Deferido

28 Felipe Augusto Charra Freitas 1730330 86,00 31,00 55,00 Deferido

31 Evaldo Galdino De Souza Filho 1734632 84,00 42,00 42,00 Deferido

32 Ioarle Brandao Soares 1732701 84,00 42,00 42,00 Deferido

33 Thiago Tavares Da Silva 1735891 84,00 42,00 42,00 Deferido

34 Junior Lourenço De Andrade 1730172 84,00 42,00 42,00 Deferido

35 Gustavo Cruz Scantamburlo 1730849 84,00 42,00 42,00 Deferido

36 Ramon Batista De Oliveira 1734163 84,00 42,00 42,00 Deferido

37 Roger Louzada Fortunato 1733371 84,00 42,00 42,00 Deferido

38 Douglas Torres Soares 1730044 84,00 42,00 42,00 Deferido

39 Flavio Dias 1734306 82,00 24,00 58,00 Deferido

40 Adailton Dos Santos Cardoso 1733973 82,00 42,00 40,00 Deferido

41 Marcelo Bucker Da Silva 1732043 82,00 42,00 40,00 Deferido

42 Erick Wagner Piassi Dalvi 1729154 82,00 42,00 40,00 Deferido

43 Daniel De Oliveira 1731154 82,00 42,00 40,00 Deferido

45 José Augusto De Andrade 1732988 82,00 42,00 40,00 Deferido

47 José Domingos Zampilli Bessi 1736177 82,00 42,00 40,00 Deferido

49 Clenio Aranha Nascimento 1730931 82,00 42,00 40,00 Deferido

50 Ivan Roberto Rabelo 1734709 82,00 42,00 40,00 Deferido

51 Eduardo Souza Rabello 1733746 82,00 42,00 40,00 Deferido

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO – REGIÃO: SUL
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Masculino Ampla Concorrência

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

52 Weslley Fernandes Da Silva Pinto 1724448 82,00 42,00 40,00 Deferido

53 Wallace Lucas Teixeira Da Silva 1732661 82,00 42,00 40,00 Deferido

55 Tarcisio Zagotto Cipriano 1729454 82,00 42,00 40,00 Deferido

56 Romário Soares De Souza 1734318 82,00 42,00 40,00 Deferido

59 Leonardo Portella Souza 1730688 82,00 42,00 40,00 Deferido

61 Antonio Luiz Florencio 1728847 79,00 21,00 58,00 Deferido

62 Marcos Wilson Dos Santos 1730135 79,00 21,00 58,00 Deferido

65 Cristiano Souza Pimenta 1727091 79,00 21,00 58,00 Deferido

66 Wendeu Costa Barbosa 1727804 79,00 21,00 58,00 Deferido

67 Alexandre Sebastião Ferreira 1729893 79,00 21,00 58,00 Deferido

68 Ordejan Mantovanelli 1731949 79,00 21,00 58,00 Deferido

69 Roberto Batista Da Silva 1735888 79,00 21,00 58,00 Deferido

70 Igor Dos Anjos Paiva 1735287 79,00 21,00 58,00 Deferido

73 Lucio Petronilio Dutra 1731891 79,00 21,00 58,00 Deferido

76 Sueber De Souza Nobre 1729857 79,00 21,00 58,00 Deferido

78 Alessandro Lopes De Araujo 1733898 77,00 37,00 40,00 Deferido

80 Ronaldo De Oliveira Granelli 1733100 76,00 21,00 55,00 Deferido

81 Eurides Jorge De Almeida Martins 1728970 76,00 21,00 55,00 Deferido

82 Sebastião Flavio Marcolino Da Silva 1729208 76,00 21,00 55,00 Deferido

84 Rogério Rocha Alves 1727422 76,00 21,00 55,00 Deferido

85 Izaquiel Fernandes 1734919 76,00 21,00 55,00 Deferido

86 Walknaerch Biazati Tosta 1734081 76,00 21,00 55,00 Deferido

88 Vinicius Cavalcanti Alves 1734331 76,00 21,00 55,00 Deferido

89 Jose Antonio Cassimiro 1731697 76,00 21,00 55,00 Deferido

90 Carlos Renato Ferreira 1729394 76,00 21,00 55,00 Deferido

92 Fabricio Wantil Barbosa 1724755 76,00 21,00 55,00 Deferido

93 Mauricio Madeira Lacerda 1725564 76,00 21,00 55,00 Deferido

94 Everton Moura Prata 1730267 76,00 21,00 55,00 Deferido

96 Thiago De Almeida Correa 1732930 76,00 21,00 55,00 Deferido

97 Seliomar Gomes Filho 1734282 76,00 21,00 55,00 Deferido

98 Marlon Gomes Da Silva 1733874 76,00 21,00 55,00 Deferido

99 Gedalias Batista Da Silva 1729109 76,00 21,00 55,00 Deferido

101 Jhones Araujo Magalhaes 1730240 76,00 21,00 55,00 Deferido

102 Lucas Maifredo Coelho 1727433 76,00 21,00 55,00 Deferido

103 Leandro Machado Monteiro 1729443 76,00 21,00 55,00 Deferido

104 Joao Antonio Pereira Gonçalves 1733201 76,00 21,00 55,00 Deferido

105 Tiago Rodrigues Da Fonseca 1735046 76,00 21,00 55,00 Deferido

106 Sergio Machado Gonçalves 1732669 76,00 21,00 55,00 Deferido

107 Lucas Bento Brandão 1728812 76,00 21,00 55,00 Deferido

108 Ruan Cedro Mansor 1735802 76,00 21,00 55,00 Deferido

109 Lauro Da Silva Freitas 1733287 76,00 31,00 45,00 Deferido

110 Luiz Cláudio Nascimento Pereira 1730479 76,00 31,00 45,00 Deferido

111 Elielson Martins Polonini 1731021 76,00 31,00 45,00 Deferido

112 Luiz Carlos Silvério Junior 1735903 76,00 31,00 45,00 Deferido

113 Wanderson Soares Da Silva 1733980 76,00 31,00 45,00 Deferido

115 João Victor Bolsanello Rocha 1734479 76,00 31,00 45,00 Deferido

117 Silvanildo De Abreu Gaspar 1730067 76,00 31,00 45,00 Deferido

120 Diego Aguiar Da Silva 1732980 74,00 42,00 32,00 Deferido

123 Felipe Capetini De Almeida 1729627 74,00 42,00 32,00 Deferido

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

126 Fabricio Marabotti Da Silva 1736035 73,00 31,00 42,00 Deferido

128 Douglas Pires Carvalho 1728559 73,00 31,00 42,00 Deferido

129 Bruno Rodrigues De Lima Santos 1733894 73,00 31,00 42,00 Deferido

130 Jeferson Fernandes Da Costa 1732280 73,00 31,00 42,00 Deferido

131 Michael Johnie Patrocínio Rosa 1727844 73,00 42,00 31,00 Deferido

133 José Moacir Miranda Crevelari 1731179 71,00 31,00 40,00 Deferido

134 André Luiz De Siqueira 1728714 71,00 31,00 40,00 Deferido

135 Antonio Carlos Pereira Junior 1732216 71,00 31,00 40,00 Deferido

137 Otavio Junio De Paula Dias 1728120 71,00 31,00 40,00 Deferido

138 Rumenigge Carriço Gomes 1725770 71,00 31,00 40,00 Deferido

139 Geovani Jose Almeida Freitas 1732508 71,00 31,00 40,00 Deferido

140 Raphael Albino Werner Fernandes 1728765 71,00 31,00 40,00 Deferido

141 Joao Rodolpho Da Silva Giri 1724480 71,00 31,00 40,00 Deferido

142 Adenilson Correa Da Silva 1733623 71,00 31,00 40,00 Deferido

143 Bruno Lisboa De Castro 1733904 71,00 31,00 40,00 Deferido

144 Dihego Teles Gaspar 1734694 71,00 31,00 40,00 Deferido

145 Edson Carlos De Andrade Lima 1734096 71,00 31,00 40,00 Deferido

150 Rodrigo Salucci Zanpili 1734863 69,00 42,00 27,00 Deferido

151 André Tabelini Veronez 1730121 69,00 42,00 27,00 Deferido

153 Leandro De Almeida Rabello 1729108 69,00 42,00 27,00 Deferido

154 Rodolfo Rezende Bestete 1733442 69,00 42,00 27,00 Deferido

155 Rodrigo Pedro Capucho Moraes 1731375 69,00 42,00 27,00 Deferido

156 Lucas De Brites Senra 1733412 69,00 42,00 27,00 Deferido

157 Romulo Das Neves Camilette 1730106 69,00 42,00 27,00 Deferido

159 Marcos Vinícios Salezze Montenegro 1725781 69,00 42,00 27,00 Deferido

161 José Dias Do Nascimento 1735111 66,00 21,00 45,00 Deferido

163 Luciano Ferreira Braz 1728658 66,00 21,00 45,00 Deferido

164 Archilino Marconsini Da Costa 1728879 66,00 21,00 45,00 Deferido

165 Marcelo Carlos Cassimiro 1729439 66,00 21,00 45,00 Deferido

166 Jose Ricardo Pereira 1733848 66,00 21,00 45,00 Deferido

168 Renato Braz Amorim 1733113 66,00 21,00 45,00 Deferido

169 Alex Ramos De Azevedo 1734405 66,00 21,00 45,00 Deferido

170 Washington Costa Batalha 1733282 66,00 21,00 45,00 Deferido

171 Edmário José Da Silva 1733932 66,00 21,00 45,00 Deferido

172 Edimar Teixeira Feliciano 1733075 66,00 21,00 45,00 Deferido

173 Tarcísio Eduardo Vieira Monteiro 1733194 66,00 21,00 45,00 Deferido

176 Roniel Braz Dos Santos 1734763 66,00 21,00 45,00 Deferido

178 Marcio Da Silva Vial 1725000 66,00 21,00 45,00 Deferido

180 Tiago Moura Moraes Pinto 1735928 66,00 21,00 45,00 Deferido

181 Pedro Edimar Tomazeli Carletti 1726817 66,00 21,00 45,00 Deferido

182 Thiago Brandao Da Silva 1731403 66,00 21,00 45,00 Deferido

183 Lander José Cardoso Furtado 1734471 66,00 21,00 45,00 Deferido

186
Giovany Anselmo Machado De Oliveira
Cardoso

1735219 66,00 21,00 45,00 Deferido

194 Edmar Louzada Da Silva 1731903 63,00 21,00 42,00 Deferido

196 Jose Carlos Leal Lourenço 1726231 63,00 21,00 42,00 Deferido

197 Sidinei Sella 1733405 63,00 21,00 42,00 Deferido

198 Anderson Weller Chagas 1726971 63,00 21,00 42,00 Deferido

199 Sergio Furtado Dos Reis 1731409 63,00 21,00 42,00 Deferido

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

Posição Nome Inscrição
Total de
Pontos

Pontos Por
Título

Pontos Por
Experiência

Resultado

1 Samir Rosa De Oliveira 1731708 97,00 42,00 55,00 Deferido

4 Ivan Roberto Rabelo 1734709 82,00 42,00 40,00 Deferido

5 Eduardo Souza Rabello 1733746 82,00 42,00 40,00 Deferido

6 Leonardo Portella Souza 1730688 82,00 42,00 40,00 Deferido

9 Cristiano Souza Pimenta 1727091 79,00 21,00 58,00 Deferido

10 Wendeu Costa Barbosa 1727804 79,00 21,00 58,00 Deferido

13 Rogério Rocha Alves 1727422 76,00 21,00 55,00 Deferido

15 Jose Antonio Cassimiro 1731697 76,00 21,00 55,00 Deferido

18 Seliomar Gomes Filho 1734282 76,00 21,00 55,00 Deferido

19 Gedalias Batista Da Silva 1729109 76,00 21,00 55,00 Deferido

21 Ruan Cedro Mansor 1735802 76,00 21,00 55,00 Deferido

25 Michael Johnie Patrocínio Rosa 1727844 73,00 42,00 31,00 Deferido

26 Antonio Carlos Pereira Junior 1732216 71,00 31,00 40,00 Deferido

27 Geovani Jose Almeida Freitas 1732508 71,00 31,00 40,00 Deferido

28 Edson Carlos De Andrade Lima 1734096 71,00 31,00 40,00 Deferido

32 Marcelo Carlos Cassimiro 1729439 66,00 21,00 45,00 Deferido

33 Jose Ricardo Pereira 1733848 66,00 21,00 45,00 Deferido

34 Washington Costa Batalha 1733282 66,00 21,00 45,00 Deferido

37 Roniel Braz Dos Santos 1734763 66,00 21,00 45,00 Deferido

38 Tiago Moura Moraes Pinto 1735928 66,00 21,00 45,00 Deferido

40
Giovany Anselmo Machado De Oliveira
Cardoso

1735219 66,00 21,00 45,00 Deferido

43 Edmar Louzada Da Silva 1731903 63,00 21,00 42,00 Deferido

Obs.: Não houve candidato DEFERIDO para as vagas: Masculino – Índios

Posição Nome Inscrição
Total de
Pontos

Pontos Por
Título

Pontos Por
Experiência

Resultado

2
Valeria Costa Moreira Benevenute Da
Silva

1733726 89,00 31,00 58,00 Deferido

4 Claudia Sampaio Silva Fernandes 1733502 87,00 42,00 45,00 Deferido

6 Rebeca Vicentini Cavalcanti 1734316 86,00 31,00 55,00 Deferido

7 Fabricia Da Costa Correia Federici 1733682 84,00 42,00 42,00 Deferido

9 Cristina Grilo Santana 1733269 84,00 42,00 42,00 Deferido

10 Soraya De Almeida Fragoso 1735194 84,00 42,00 42,00 Deferido

11 Yvanna Ramos De Araujo 1729820 84,00 42,00 42,00 Deferido

12 Carla Lima Luparelli 1734879 84,00 42,00 42,00 Deferido

13 Andreia Maria Martins Permanhane 1733613 82,00 42,00 40,00 Deferido

14 Magali Motta Mendonça 1729210 82,00 42,00 40,00 Deferido

15 Ana Paula Libardi 1731957 82,00 42,00 40,00 Deferido

16 Tatiana Da Costa 1733982 82,00 42,00 40,00 Deferido

17 Bruna Ceccon Pinheiro 1729532 82,00 42,00 40,00 Deferido

18 Daniela Luíza Machado 1728303 82,00 42,00 40,00 Deferido

20 Roberta Salarolli Távora 1735757 82,00 42,00 40,00 Deferido

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO – REGIÃO: SUL
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Masculino Negros

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO – REGIÃO: SUL
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Feminino Ampla Concorrência

Governo do Estado do Espírito Santo
Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

21 Daniela Da Silva Dantes 1733844 82,00 42,00 40,00 Deferido

22 Francilene Felix Magalhaes 1729335 82,00 42,00 40,00 Deferido

23 Indianara Crisostomo Braga 1731878 82,00 42,00 40,00 Deferido

29 Eliana Ferreira Figueiredo 1734903 73,00 42,00 31,00 Deferido

30 Simone Da Silva Oliveira 1735083 73,00 42,00 31,00 Deferido

31 Karina Lemos Alves 1733539 73,00 42,00 31,00 Deferido

32 Micheli Silva Mendes 1731992 71,00 26,00 45,00 Deferido

33 Gerusa Wingler Pontes Gonçalves 1733700 71,00 31,00 40,00 Deferido

34 Deuzely Pinheiro Moraes 1734453 71,00 31,00 40,00 Deferido

36 Rosimar Teixeira Fidelis Da Silva 1731743 71,00 31,00 40,00 Deferido

38 Regina Da Silva Neves 1730859 71,00 31,00 40,00 Deferido

39 Carla Queiroz Da Silva 1724582 71,00 31,00 40,00 Deferido

40 Pryscilla Da Silva Belidio Moulin 1732379 71,00 31,00 40,00 Deferido

41 Edelweiss Marreira Launé 1734157 71,00 31,00 40,00 Deferido

42 Sara Poleto Rodrigues 1725920 70,00 42,00 28,00 Deferido

43 Luciana Mateini Simoni 1736003 70,00 42,00 28,00 Deferido

48 Fabiane De Carvalho Kister 1735041 69,00 42,00 27,00 Deferido

50 Karla Charra Freitas 1732105 69,00 42,00 27,00 Deferido

Posição Nome Inscrição
Total de
Pontos

Pontos Por
Título

Pontos Por
Experiência

Resultado

2 Claudia Sampaio Silva Fernandes 1733502 87,00 42,00 45,00 Deferido

3 Edelweiss Marreira Launé 1734157 71,00 31,00 40,00 Deferido

4 Thayana Bastos De Souza 1732082 69,00 42,00 27,00 Deferido

5 Mariane De Almeida Da Cruz 1730936 69,00 42,00 27,00 Deferido

6 Mayara Regina Alves 1734044 69,00 42,00 27,00 Deferido

7 Álvara Antoniolli Da Silva Lima 1728679 66,00 21,00 45,00 Deferido

Obs.: Não houve candidata DEFERIDA para as vagas: Feminino – Índios

Vitória-ES, 22 de novembro de 2021

Oseias Gerke
Diretor Presidente do IASES

(Respondendo)

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO – REGIÃO: SUL
Resultado final após Análise de Recursos da Documentação Comprobatória

Classificação – Feminino Negros